[image: image3.jpg]

Portaria nº. 048/2016 – FCECON

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS.

CONSIDERANDO o Memo 151/2016 da Gerência de Enfermagem, que relata o fato ocorrido na data do dia 26 de julho do ano corrente, envolvendo a paciente MARIA DE NAZARÉ TEIXEIRA PESSOA;

                     CONSIDERANDO a necessidade de esclarecimento e apuração de responsabilidade de servidores envolvidos;

                   RESOLVE:

                     I – CONSTITUIR com os servidores abaixo nominados, comissão de sindicância para, no prazo de 30 (trinta) dias, apresentar relatório conclusivo, contendo descrição do fato ocorrido nos Termos dos Artigos 147, e 149 da Lei nº. 1.762/86.

             PRESIDENTE:

DR. SOCRÁTES LOTE DE OLIVEIRA
             MEMBROS:

DRA. ELIZABETH NOGUEIRA DE ANDRADE

                      DR. HIGINO FELIPE FIGUEIREDO
II -  CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E PUBLIQUE-SE.

         GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (AM), 05 de Agosto de 2016.
Dr. Marco Antônio Ricci Corrêa Junior

Diretor Presidente
[image: image1.jpg]&

GOVERNO DO ESTADO DO

AMAZONAS

[image: image2.jpg]Avenida André Aratjo, /01 - Aleixo
Fone: (92) 3643-6300
Manaus-AM - CEP 62060-000

SECRETARIA DE
ESTADO DE SAUDE

[image: image3.jpg]